
Předběžné informace pro rodiče k přijímacímu řízení JARO 

2024  

  

Termíny 1. kola přijímacích zkoušek  

Kdy se bude konat jednotná přijímací zkouška (JPZ)?  

• 12. a 15. dubna 2024 (Pá, Po) - 4leté obory vzdělání   

• 16. a 17. dubna 2024 (Út, St) - šestiletá gymnázia  

Kdy budou náhradní termíny JPZ?  

• 29. a 30. dubna 2024 (Po, Út) - 4leté obory vzdělání i víceletá gymnázia  

Další důležitá data 1. kola  

• 14. května 2024 11:00-15:00hod. nahlížení do spisu  

• 15. května 2024 - ředitel školy zveřejní výsledky (ve škole a v informačním 

systému)  

  

KDE se budou konat zkoušky?  

• Jednotnou přijímací zkoušku (JPZ) budete konat výhradně na některých ze škol, na 

které se přihlásíte. Školy pro konání JPZ budou určeny systémem a dozvíte se o nich 

z pozvánek, které Vám pošlou ředitelé škol. Může se stát, že budete konat JPZ i 2x 

ve stejné škole.  

• Náhradní termín JPZ budete konat ve škole, kde se měl konat termín řádný.  

  

 

Odvolání  

V minulých letech se podávalo odvolání, když byl uchazeč "pod čarou" a doufal, že 

se do oboru nezapíše (neodevzdá zápisový lístek) dostatečný počet uchazečů, aby 

byl posunut v pořadí "nad čáru". Nově již toto neplatí, protože všechna místa 

budou díky priroritizaci zaplněna systémem při rozřazování úspěšných 

uchazečů.  



Vzdání se přijetí v 1. kole  

Pokud je uchazeč přijat do oboru/střední školy, kam nechce nebo nemůže nastoupit, 

měl by se vzdát přijetí. Tímto krokem se zcela zříká přijetí v 1. kole přijímacího 

řízení a až potom může podat přihlášku do 2. či dalších kol (tzn., nedostane místo v 

méně prioritním oboru v 1  kole). Tímto krokem se pouze uvolní místo v daném 

oboru, ale neposouvá se pořadí uchazečů. Uvolněné místo smí škola obsadit až v 

dalším kole.  

Byl jsem přijat na mou první školu/obor vzdělání v pořadí, ale rozmyslel jsem si to a 

chtěl bych radši na druhou. Můžu to nějak udělat?  

Nemůžete. Pokud jste na jednu školu do příslušného oboru přijat, jediná možnost je 

vzdát se přijetí, pak podat přihlášku ve 2. nebo dalším kole. Nemáte ale jistotu, že na 

Vaší „druhé“ škole bude ve 2. kole vypisováno přijímací řízení a že na ní budete 

přijat.  

2. kolo přijímacích zkoušek slouží výhradně pro uchazeče, kteří nebyli přijati v 1. kole 

nebo se vzdali přijetí, nebo se v 1. kole nikam nehlásili (tito se ale v 2. kole mohou 

hlásit jen do nematuritních oborů).  

  

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA STŘEDNÍ ŠKOLY - JARO 2024  

  
www.cermat.cz  

  
www.msmt.  

  

https://cermat.cz/
https://cermat.cz/
https://www.msmt.cz/
https://www.msmt.cz/
https://www.msmt.cz/

